R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar se procede a informação de que uma pessoa

estaria residindo dentro do Ginásio de Esportes João Gonzales.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe se procede a informação de que uma pessoa estaria residindo

dentro do Ginásio de Esportes João Gonzales, com autorização da administração

municipal.

Caso a informação seja verdadeira, solicita-se ainda:

1. Qual a justificativa para a ocupação residencial do

espaço público mencionado?

2. Quem autorizou formalmente tal ocupação?

3. Qual o vínculo da pessoa com a administração

municipal?

4. Existe algum ato administrativo formalizando essa

autorização?

A solicitação visa esclarecer situação que vem sendo

comentada por munícipes e garantir a adequada destinação e uso dos espaços públicos.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-08-28T10:41:10-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837